CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

MOÇÃO Nº ____/2022

A CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO, legítima representante do povo,

faz inserir na Ata dos seus trabalhos, MOÇÃO DE APLAUSOS aos Alunos da

Escola Municipal Higino Gomes de Sá, sagrados vencedores em 1º Lugar no

I Festival Estudantil de REMO- Lago o Touro e a Sucuri, realizado no dia

15/09 do ano em curso, um momento ímpar de interação, ludicidade e incentivo

a prática esportiva por parte dos estudantes da Rede Municipal de Ensino.

Que se dê conhecimento desta Moção:

➢ Ao Chefe do Executivo Municipal
➢ A Secretária Municipal de Educação
➢ A Gestão da Escola Higino Gomes de Sá
➢ Ao Atletas campeões

Sala das Sessões em ,15 de Setembro de 2022

Ver. Pedro Macário Neto

- Presidente -